АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2013

№ 1052
Нижняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06. 2011 № 587  « Об  утверждении Порядка проведения Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений городского округа Нижняя Салда»
В соответствии с частью 6 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Нижняя Салда администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Пункт 2 постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06. 2011 № 587 «Об  утверждении Порядка проведения Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений городского округа Нижняя Салда» изложить в следующей редакции:

«2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям с участием муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета городского округа Нижняя Салда в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Внести в Порядок проведения Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда (далее – Финуправление) кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06. 2011 № 587  «Об  утверждении Порядка проведения Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений городского округа Нижняя Салда» с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 23.12.2011 № 1155  (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1 дополнить пункт 4 новыми абзацами следующего содержания:

«При этом в платежном документе:

в поле «ИНН» плательщика указывается идентификационный номер налогоплательщика - клиента;

в поле «КПП» плательщика указывается код причины постановки клиента на налоговый учет;

в поле «Плательщик» указываются полное или сокращенное наименование финансового органа, в скобках - полное или сокращенное наименование клиента. Наименование клиента должно соответствовать полному или сокращенному наименованию клиента, указанному в Карточке образцов подписей, представленной клиентом в Финуправление в соответствии с постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06.2011 № 593 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда»;

в поле «Назначение платежа» перед текстовым назначением платежа:

«при проведении кассовых выплат с лицевого счета, предназначенного для учета операций со средствами муниципального бюджетного учреждения (за исключением иных субсидий, а также бюджетных инвестиций, предоставленных бюджетному учреждению из городского округа Нижняя Салда) (далее - лицевой счет клиента) или с лицевого счета, предназначенного для учета операций со средствами, предоставленными бюджетному учреждению из городского округа Нижняя Салда в виде иных субсидий, а также бюджетных инвестиций (далее - отдельный лицевой счет клиента), либо лицевого счета, предназначенного для учета операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности и средствами, поступающими во временное распоряжение (далее - лицевой счет клиента по приносящей доход деятельности), в скобках указывается код КОСГУ, сумма и номер соответствующего лицевого счета, после скобок в скобках указывается присвоенный субсидиям (бюджетным инвестициям) аналитический код (далее - код субсидии)»;

2.2 абзац пятый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«суммы, указанные в платежном документе, не превышают соответственно остаток на открытом клиенту в Финуправлении, лицевом счете клиента, отдельном лицевом счете клиента,  либо лицевом счете клиента по приносящей доход деятельности, указанном в платежном документе.»;

2.3 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.Если представленные клиентом платежные документы соответствуют установленным пунктом 6 настоящего Порядка требованиям, Финуправление направляет платежные документы в банк для перечисления средств со счета по учету средств клиентов. В случае несоответствия вышеуказанным требованиям Финуправление в течение двух рабочих дней со дня поступления платежных документов возвращает платежные документы клиенту с указанием причины возврата.

Операции по исполненным платежным документам отражаются на лицевых счетах клиентов, отдельных лицевых счетах клиента и лицевых счетах клиентов по приносящей доход деятельности по кодам КОСГУ и кодам субсидий, указанным в платежных документах, представленных клиентами в Финуправление»;

2.4 абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Наименование клиента в заголовочной части Заявки должно соответствовать полному или сокращенному наименованию клиента, указанному в Карточке образцов подписей, представленной клиентом в Финуправление, и содержать номер лицевого счета клиента (отдельного лицевого счета клиента, или лицевого счета клиента по приносящей доход деятельности).»;

2.5 абзац четвертый пункта 8 исключить;

2.6 в подпункте втором пункта 9, абзаце первом пункта 10 слова «(отдельном лицевом счете клиента)» заменить словами «(отдельном лицевом счете клиента или лицевого счета клиента по приносящей доход деятельности)»;

2.7 абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Восстановление кассовых выплат отражается на лицевом счете клиента (отдельном лицевом счете клиента или лицевом счете клиента по приносящей доход деятельности) на основании платежных документов по возврату сумм дебиторской задолженности, образовавшейся у клиента, с указанием в них реквизитов платежных документов, по которым были ранее произведены кассовые выплаты, с отражением по тем же кодам КОСГУ и кодам субсидии, по которым была произведена кассовая выплата.»;

2.8 пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Суммы возврата дебиторской задолженности или поступлений, зачисленные на счет по учету средств клиентов по платежным документам, в которых отсутствует информация, позволяющая определить принадлежность поступивших сумм, или в платежном документе не указан и (или) указан ошибочный номер лицевого счета клиента (отдельного лицевого счета клиента или лицевого счета клиента по приносящей доход деятельности), а также в случаях, когда в платежных документах не указан или указан ошибочный код КОСГУ (далее - невыясненные поступления), учитываются в составе общего остатка на счете по учету средств клиентов.»;

2.9 пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Клиент вправе в течение финансового года уточнить показатели, отраженные на его лицевых счетах:

коды КОСГУ и коды субсидии по операциям, отраженным на лицевом счете клиента, отдельном лицевом счете или лицевом счете клиента по приносящей доход деятельности.
По письменному обращению бюджетного учреждения о внесении изменений в учетные записи Финуправление формирует Уведомление и осуществляет указанные изменения без списания-зачисления средств на счете по учету средств клиентов, с отражением на соответствующем лицевом счете клиента.»;

2.10 приложение N 1 к Порядку «Уведомление об уточнении операций клиента» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям с участием муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета городского округа Нижняя Салда в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа                                                                                С.Н.Гузиков

	                                               Приложение

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от 28.10.2013 № 1052 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06.2011       № 587  « Об  утверждении Порядка проведения Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений городского округа Нижняя Салда»

	Приложение 1

к Порядку проведения Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений городского округа Нижняя Салда

                                                               ┌─────────┐

   Уведомление об уточнении операций клиента N ________        │  Коды   │

                                                               ├─────────┤

                                                               │         │

                                                               ├─────────┤

                    от "__" _________ 20__ г.              Дата│         │

                                                               ├─────────┤

Клиент                                                  по ОКПО│         │

                   ──────────────────                          ├─────────┤

                                           Номер лицевого счета│         │

                                                               ├─────────┤

Финансовый орган   Финуправление Нижняя Салда                  │         │

                   ──────────────────────────────────────────  ├─────────┤

Плательщик                                                  ИНН│         │

                   ──────────────────                          ├─────────┤

Данные плательщика                                          КПП│         │

                   ──────────────────                          ├─────────┤

                            Номер банковского счета плательщика│         │

                                                               ├─────────┤

                                          БИК банка плательщика│         │

                                                               ├─────────┤

Единица измерения,                                      по ОКЕИ│         │

руб.                                                           │         │

                                                               └─────────┘

1. Уточняемые реквизиты

	 N

п/п
	    Документ
	  Получатель
	Код

классифи-

кации и

операции
	Код

цели
	Сумма
	Назна-

чение

платежа
	Приме-

чание

	наиме-

нова-

ние
	номер
	дата
	наиме-

нова-

ние
	ИНН
	КПП

	 1
	  2
	  3
	 4
	  5
	 6
	 7
	    8
	 9
	 10
	  11
	  12

	 1

2. Уточненные реквизиты

	 N

п/п
	     Получатель
	     Код

классификации

  и операции
	Код

цели
	Сумма
	Назначение

 платежа
	Примечание

	наименование
	ИНН
	КПП

	 1
	     2
	 3
	 4
	      5
	 6
	  7
	    8
	    9

	 1

Руководитель          ________________________ ____________________________

(уполномоченное лицо)        (подпись)             (расшифровка подписи)

Ответственный

исполнитель   _____________ ___________ _______________________ ___________

               (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)   (телефон)

"__" ___________ 20__ г.